
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2019                                        с. Поротниково                                           №47

О внесении изменений в постановление Администрации Поротниковского сельского 
поселения от 26.06.2018 № 45 «Об утверждении Порядка получения лицами, 

замещающими в Администрации Поротниковского сельского поселения должности 
муниципальной службы, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие 
на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политических 
партий), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, 
огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав 

их коллегиальных органов управления»

В целях приведения в соответствие с законодательством
 
Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Поротниковского  сельского 
поселения  от  26.06.2018  №  45  «Об  утверждении  Порядка  получения  лицами, 
замещающими  в  Администрации  Поротниковского сельского  поселения  должности 
муниципальной службы, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие 
на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политических 
партий), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, 
огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав 
их коллегиальных органов управления» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту постановления:
после  слов  «кроме  политических  партий»  дополнить  словами  «и  органа 

профессионального  союза,  в  том  числе  выборного  органа  первичной  профсоюзной 
организации,  созданной  в  Администрации  Поротниковского сельского  поселения, 
аппарате избирательной комиссии Поротниковского сельского поселения»; 

слова «садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами,» 
исключить;

2)  в  наименовании  и  по  тексту  Порядка  получения  лицами,  замещающими  в 
Администрации  Поротниковского сельского  поселения  должности  муниципальной 
службы,  разрешения  представителя  нанимателя  (работодателя)  на  участие  на 
безвозмездной  основе  в  управлении  общественной  организацией  (кроме  политических 
партий), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, 
огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав 
их коллегиальных органов управления, утвержденного указанным постановлением:

после  слов  «кроме  политических  партий»  дополнить  словами  «и  органа 
профессионального  союза,  в  том  числе  выборного  органа  первичной  профсоюзной 
организации,  созданной  в  Администрации  Поротниковского сельского  поселения, 
аппарате избирательной комиссии Поротниковского сельского поселения»;

слова «садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами,» 
исключить.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
обнародования.



2

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом 
муниципального образования «Поротниковское сельское поселение Бакчарского района 
Томской области».

Глава Администрации 
Поротниковского сельского поселения                                                  Н.Ю. Чумакова


